
COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

Deliberazione n. 8

TRASMESSA: ai CAPIGRUPPO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
Oggetto:

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI 
STRAORDINARI A SOSTEGNO DI SOCIETA' ED ASSOCIAZIONI SPORTIVE CON SEDE 

OPERATIVA NEL COMUNE DI RUSSI, AFFILIATE A FEDERAZIONI, ENTI DI PROMOZIONE 
SPORTIVA E DISCIPLINE SPORTIVE ASSOCIATE, RICONOSCIUTE DAL CONI, CHE 

SVOLGANO ATTIVITA' A FAVORE DI BAMBINE/I DA 6 A 16 ANNI O FINO A 26 ANNI SE A 
FAVORE DI DISABILI, AL FINE DI AFFRONTARE LE DIFFICOLTA' CREATE 

DALL'EMERGENZA COVID-19

L’anno 2021, il giorno 04 del mese di Febbraio alle ore 22:30, in Russi, presso la Residenza Comunale e 
nell’apposita sala delle adunanze;

Convocata a cura del Sig. Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei sigg.:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE
(A) ASSENTE

PALLI VALENTINA SINDACO P
BAGNOLI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P
DONATI ALESSANDRO ASSESSORE A
FREGA MIRCO ASSESSORE P
GORI JACTA ASSESSORE A
GRILLI MONICA ASSESSORE P

Presenti n°  4 Assenti n° 2

La seduta si tiene in modalità videoconferenza. Il sistema consente di verificare le presenze sopra indicate.

Assiste il Segretario  Paolo Cantagalli, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Valentina Palli , assume la presidenza e dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso:
che  l'emergenza  sanitaria  causata  dal  virus  COVID-19  ha  messo  in  grande  difficoltà  il  mondo 
dell’associazionismo sportivo; 
che  l’Amministrazione  Comunale  ritiene  opportuno  garantire  un  sostegno  alle  attività  sportive  e  quindi  alle 
associazioni e società sportive con sede operativa nel Comune di Russi affiliate a Federazioni Enti di promozione 
sportiva e discipline sportive associate riconosciute dal CONI messe in difficoltà dall’emergenza COVID-19 per 
contribuire alla loro ripresa;

Dato atto: 
che tale intervento è finanziato con risorse regionali della L.R. n. 8/2017, art. 5, comma 3 – Interventi urgenti nel 
settore sportivo – Criteri per il trasferimento alla città metropolitana di Bologna, alle Unioni dei Comuni e ai  
Comuni  delle  risorse  finanziarie  per  sostenere  la  pratica  motoria  e  sportiva  e  contrastare  l'aumento  della 
sedentarietà  determinato  dall'emergenza  COVID-19”  per  un valore  pari  ad  Euro  5.952,00  al  Capitolo  15695 
“Trasferimenti per contributi pratica sportiva” del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 Esercizio 2021;

che  tale  somma  risulta  disponibile  come  economia  sul  finanziamento  regionale  per  la  concessione  dei  c.d.  
“VOUCHER  SPORT”,  da  utilizzare  per  l’erogazione  di  contributi  ad  associazioni e società sportive 
dilettantistiche ai sensi di quanto previsto ai punti 6.3 e 5.3 delle  D.G.R.  n.  600/2020,  n.  712/2020 e  n. 
1670/2020;

che tale intervento rientra nelle tipologia di contributi non regolamentati dal Regolamento per la concessione di  
contributi,  patrocini  e  collaborazioni  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  81  in  data  27 
novembre  2007 poi modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 43 del 28 giugno 2016 n. 52 del 29 
ottobre 2020, così come previsto dall'art. 16 comma a; 

Visto l’AVVISO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI A SOSTEGNO DI SOCIETÀ 
ED  ASSOCIAZIONI  SPORTIVE  CON  SEDE  OPERATIVA  NEL  COMUNE  DI  RUSSI,  AFFILIATE  A 
FEDERAZIONI,  ENTI  DI  PROMOZIONE  SPORTIVA  E  DISCIPLINE  SPORTIVE  ASSOCIATE, 
RICONOSCIUTE DAL CONI, CHE SVOLGANO ATTIVITA' A FAVORE DI BAMBINE/I DA 6 A 16 ANNI O 
FINO A 26 ANNI SE A FAVORE DI DISABILI,  AL FINE DI AFFRONTARE LE DIFFICOLTÀ CREATE 
DALL'EMERGENZA COVID-19, allegato al presente atto come sua parte integrante e sostanziale (allegato A);

Evidenziato  che  l'Avviso  verrà  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on-line  e  sul  sito  internet  istituzionale  –  sezione 
“Bandi e selezioni varie” e che verrà pubblicizzato nelle ulteriori forme ritenute opportune;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è Marcella Domenicali, Responsabile dell'Area Cultura Turismo e 
Sport; 

Verificato  il  rispetto  dalla  disciplina  in  materia  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  come disciplinato 
dall'art. 6-bis della legge 241/90, dall'art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell'Ente; 

Con voti unanimi resi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate:

di  approvare  l’AVVISO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  STRAORDINARI  A SOSTEGNO  DI 
SOCIETÀ ED ASSOCIAZIONI SPORTIVE CON SEDE OPERATIVA NEL COMUNE DI RUSSI, AFFILIATE 
A  FEDERAZIONI,  ENTI  DI  PROMOZIONE  SPORTIVA  E  DISCIPLINE  SPORTIVE  ASSOCIATE, 
RICONOSCIUTE DAL CONI, CHE SVOLGANO ATTIVITA' A FAVORE DI BAMBINE/I DA 6 A 16 ANNI O 
FINO A 26 ANNI SE A FAVORE DI DISABILI,  AL FINE DI AFFRONTARE LE DIFFICOLTÀ CREATE 
DALL'EMERGENZA COVID-19, allegato al presente atto come sua parte integrante e sostanziale (Allegato A);

di  dare  atto  che  le  risorse  necessarie  per  finanziare  tale  iniziativa  risultano  disponibili   al  Capitolo  15695 
“Trasferimenti per contributi pratica sportiva” del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 Esercizio 2021 e che 
verranno impegnate con successivo atto;



di dare atto che l'Avviso verrà pubblicato all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet istituzionale – sezione “Bandi  
e selezioni varie” e che verrà pubblicizzato nelle ulteriori forme ritenute opportune;

dichiarare la presente delibera, con votazione unanime separata, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D.Lgs.267/2000, per consentire  all'Ufficio scrivente di provvedere tempestivamente al riparto dei 
fondi.



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

UFFICIO ISTITUZIONI CULTURALI E TURISMO

PARERE TECNICO

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI STRAORDINARI A SOSTEGNO DI SOCIETA' ED ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE CON SEDE OPERATIVA NEL COMUNE DI RUSSI, AFFILIATE A 
FEDERAZIONI, ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA E DISCIPLINE SPORTIVE 
ASSOCIATE, RICONOSCIUTE DAL CONI, CHE SVOLGANO ATTIVITA' A FAVORE DI 
BAMBINE/I DA 6 A 16 ANNI O FINO A 26 ANNI SE A FAVORE DI DISABILI, AL FINE DI 
AFFRONTARE LE DIFFICOLTA' CREATE DALL'EMERGENZA COVID-19

Ai sensi dell’Art. 49 – I Comma – del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, esprimo il seguente parere in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta: FAVOREVOLE .

Russi, 03/02/2021

IL RESPONSABILE 
Firmato Digitalmente

DOMENICALI MARCELLA 



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

PARERE CONTABILE

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI STRAORDINARI A SOSTEGNO DI SOCIETA' ED ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE CON SEDE OPERATIVA NEL COMUNE DI RUSSI, AFFILIATE A 
FEDERAZIONI, ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA E DISCIPLINE SPORTIVE 
ASSOCIATE, RICONOSCIUTE DAL CONI, CHE SVOLGANO ATTIVITA' A FAVORE DI 
BAMBINE/I DA 6 A 16 ANNI O FINO A 26 ANNI SE A FAVORE DI DISABILI, AL FINE DI 
AFFRONTARE LE DIFFICOLTA' CREATE DALL'EMERGENZA COVID-19

Ai sensi e per gli effetti del 1° Comma dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 1° Comma 
dell’Art. 4 del Regolamento di Contabilità del Comune di Russi in merito al provvedimento 
in oggetto:
si esprime  parere Favorevole di regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in 
oggetto.

subordinato all'approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 previsto nell'o.d.g. della 
seduta di Consiglio Comunale del 04/02/2021 e all'approvazione del P.E.G. 2021/2023 - 
parte contabile.

Russi, 03/02/2021

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato Digitalmente

Omar Laghi



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il documento:

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 
CONTRIBUTI STRAORDINARI A SOSTEGNO DI SOCIETA' ED 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE CON SEDE OPERATIVA NEL COMUNE DI 
RUSSI, AFFILIATE A FEDERAZIONI, ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA E 
DISCIPLINE SPORTIVE ASSOCIATE, RICONOSCIUTE DAL CONI, CHE 
SVOLGANO ATTIVITA' A FAVORE DI BAMBINE/I DA 6 A 16 ANNI O FINO A 
26 ANNI SE A FAVORE DI DISABILI, AL FINE DI AFFRONTARE LE 
DIFFICOLTA' CREATE DALL'EMERGENZA COVID-19

Numero: 8

Data: 04/02/2021

è stato pubblicato in elenco all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, dal 
05/03/2021 al 20/03/2021.

Registro di Albo Pretorio n.:  170

Li, Il Responsabile
Matteo Montalti


